AKTI I THEMELIMIT

I _SHOQERISE "MIRI"shpk.

fMe vullnetin e lire te ortakeve:
l.fegor Lulaj,i biri i Arshiut,i datlindjes 1940, lindur dhe banues Vlore,
2.Mirels Lulaj,e bija e Begaes,e datlindjes 19€8,lindur dhe banese ne Vlore
themelohet Shogeria tregetars me pergjegjesi te kufizuar me emrin "MIRI"shpk.
Neni 1
Shogeria do t'a kete gendren e saj ne lagjen"Kushtim",rruga"Janag Kilica"
ish Praku u Mallrave VYlore,por sipas parashikimeve ne Statut,shogeria mund te
ngreje gendra te tjera te dyta,dege,fil jale apo agjensi edhe ne vende te tjera.
Neni 2
Kohezgjat je e veprimtarise se shoqerise do te jete per 15 vjet,por sipas

parashikimave ne Statut ky afat mund ts zgjatet ose Shogeria mund te prishet

para kohe.

- Neni 3
' N
Kapitali themeltar i shogerise perbehet ngs 100.000 leke,eshte teresisht

kapital financiar dhe i depozituar n e banke ne emer te saj.

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 100 pjese(Kuota) me vlere 1.000 leke

se jcila kuots.

Nderm jet ortakeve kapitali themeltar eshte i ndare si me poshte:

~ l.Fegor Lulaj 51% ose 51 kuota
f% 2.Mirsla Lulaj 43¢ ose 49 kuota
Neni 4

Ortaket kane te drejte te shtojme kuotat e tyre te kapitalit,sipas para-
shikimeve ne ststut.
Neni 5
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
-Servis(sherbim per riparimin dhe mirmbajt jen e automjetsve te te gjithq
tipeve) dhe lavazho.
-Autoshkolle per pergatitjen & drejtuesve te rinj te automjeteve per te

gjitha llojet e deshmise se aftesive (A,B,C,D,E,F).
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renda dhe jashte ve dit per eksport dhe import.
Neni 6
Organet administrative te shogerise jane Asamble ja e pergjithstwme e
Ortakeve dhe administratori.
Ne mbledhjen themeluese ortaket kane rene dakort qe administrator i
Shogerise te jete Luan Troka, inxhinier Mekanik.
Kompetencat e tyre jane te percaktuara ne statut.
Neni 7
Fitimi ndermjet ortakeve do te ndahet sipas p jesmar jes se tyre ne kuotat

e kapitalit themeltar.

o~ Neni 8
¥ akt themelimi u nenshkrus nga ortaket ne te pese kopjet e tij te
barazvlereshme sot me date .../.../1997 ne pranine e notelt.
CRTAKET
FECOR LULAJ MIRELA LULAD
. kﬁIN” L/&%?EL
REPUBLIKA £ SHQIPERISE NE. p,%g_... .rep.
NOTERIA VLORE ne.. 8T kol.
viere,me 28.91:1997,
~ VERTETIM

Vertetojme se ortaket e shogqerise "MIRI"sh.p.k. e nenshkruan aktin e
themelimit te shogerise me vullnetin e tyre te lire dhe ne pranine time.Pas ke-
saj une noterja e vertetova dhe e rregjistrova.




Neni 2-

Neni 3~

Neni 4-

Neni 5-

Neni 6-

Neni 7-

S TATUTI

I SHOQERISE"MIRI" shpk.

I.EMERTIMI DHE SELIA

Eshte themeluar nje shoqeri tregetare me pergjegjesi te kufizuar

me emrin "Miri"shpk.

Shogeria do t'a kete gendren e saj ne lagjen"Kushtim",ruga"Janag
Kilica",prane ish Prakut te Mallrave Ylore,por me vendim te Asamble-
se se’ QOrtakeve ,shogeria mund te ngreje edhs qendra te tjera te
dyta,dege,agjensi apo fil jale edhe ne vende te t jera.
ITI.PERSONALITETI JURIDIK

Shogeria e fiton personalitetin juridik ge nga dita e regjistrimit
te saj ne gjykats ne rregjistrin tresgetar.

ITII.KAPITALI THEMELTAR

Kapitali fhemeltar i Shoqerise psrbehet nga loo.ooo'leke,eshte tere-
sisht kapital financiar dhe i depozituar ne banke ne emer te saj.
Kapitali themeltar eshte i ndare ne 100 kucta(pjese) me vlers

1.000 leke sejcila kuote.

Nderm jet ortakeve kapitali themeltar eshte i ndare si me poshte:
l.Fegor Lulaj B1% ose Sl kuota

2.Mirela Lulaj 49% ose 49 kuota

‘Ortaket kane te drejte te shtojne kuotat e tyre te kapitelit ne

perputhje me vendimet ¢ asambless se ortakevs.

Kuotat e kapitali te Shogerise mund te tjeterschen tek persona

te trete.Njihet e drejta e parabler jes prej ortakeve.

Nje e drejte e tille mund te ushtrohet brenda tridhjete diteve nga
dita e komunikimit te tjetersimit.Ne rast te tjestersimit te kuotave

te kapitalit tek persona te tjere jo ortak,ne gdo rast ortaket



Neni 9 -

Neni 10-

éa

Neni 1l-

Neni 12-

2.
kane te drejten e propozimit te bleresit,gjithmone sipas afatevs
te percaktuar me siper,.
Ne rastet & trashegimise do te zbatchen dispozitat e legjislacio~
nit Shgiptar ne pergjithesi.
IV.08JEKTI I VEPRIMTARISE,KOHEZGJATJA

pbjakti i veprimtarise se shogerise do te jeta:

-Servis(sherbim per riparim dhe mirmbajtjen e automjeteve te

te gjitha tipeve)dhe lavazho.Autoshkolle per pergatit jen e drej-
tuesve te rinj te automjeteve per te gjitha llojet e deshmive

te aftesive(A,B,C,D,E,F).Blerje dhe shitje e pjeseve te kembimit
dhe makinerive me shumice dhe pakice ,import eksport.
Kohezg jat ja e veprimtarise se Shogerise do te jete per 15 vjet,
por me vendim te Asamblese se Ortaksve dhe sipas parashikimeve
ne kete Statut,ky afat mund te zgjatet ose Shogeria mund te
prishet para kohe.

V.ADMINISTRIMI

grganat administrative te Shogerise jane:

-Asamble ja e pargjithshme e (Ortakevs

-Administratori.

Asamble ja perfaqeson teresine e Ortakeve dhe vendimet e saja
te marra ne baze te ligjit, jans te detyrueshme per ts gjithe
Ortaket.Ne baze te ligjit Asambleja eshte a zakonsshme dhe e
jashtezakoneshme.A jo thirret neperm jet letres se rekomanduar
ose dorazi te pakten 30 dite para mbledhjes,duke njoftuar rendir
e dites.Asamble ja mblidhet kur kjo kerkohet nga gdo ortak ga
perfageson te pakten 10 per gind te kapitalit.

¥Vendimet nga asambleja merren pas konsultimit me shkrim ndesz-
mjet Ortakeve.

Asamble ja e pergjithshme e Ortakeve vendos per:

-Miratimin & Statutit dhe ndryshimeve ne ts.
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